
UCHWAŁA NR XXII/322/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych następujących pomników przyrody: 

1. drzewo z gat. wiąz szypułkowy (Ulmus laevis), rosnące na prywatnej posesji przy 
ul. Chrobrego 9E w Kaliszu, działka o numerze ewidencyjnym 12/7 obręb 065 Rypinek, ustanowione pomnikiem 
przyrody na podstawie Decyzji Nr 251 Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu z dnia 
19 maja 1978r. (Dz.Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu z 1978 r. Nr 3, poz. 18); 

2. drzewo z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na Skwerze Eligiusza Kor-Walczaka, działka o numerze 
ewidencyjnym 74/4 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXIX/430/2001 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2002 r. Nr 72, poz. 1862), współrzędne: 51o45’38.05”N 18o04’55.36”E; 

3. drzewo z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na Skwerze Eligiusza Kor-Walczaka, działka o numerze 
ewidencyjnym 74/4 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXIX/430/2001 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2002 r. Nr 72, poz. 1862), współrzędne: 51o45’37.68”N 18o04’55.33”E; 

4. drzewo z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na Skwerze Eligiusza Kor-Walczaka, działka o numerze 
ewidencyjnym 74/4 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXIX/430/2001 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2002 r. Nr 72, poz. 1862), współrzędne: 51o45’37.34”N 18o04’54.92”E; 

5. drzewo z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na Skwerze Eligiusza Kor-Walczaka, działka o numerze 
ewidencyjnym 74/4 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXIX/430/2001 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2002 r. Nr 72, poz. 1862), współrzędne: 51o45’37.13”N 18o04’54.22”E; 

6. drzewo z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na Skwerze Eligiusza Kor-Walczaka, działka o numerze 
ewidencyjnym 74/4 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXIX/430/2001 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2002 r. Nr 72, poz. 1862), współrzędne: 51o45’37.19”N 18o04’5.59”E; 

7. drzewo z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na Skwerze Eligiusza Kor-Walczaka, działka o numerze 
ewidencyjnym 74/4 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXIX/430/2001 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2002 r. Nr 72, poz. 1862), współrzędne: 51o45’36.42”N 18o04’53.03”E; 

8. drzewo z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na Skwerze Eligiusza Kor-Walczaka, działka o numerze 
ewidencyjnym 74/4 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXIX/430/2001 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2002 r. Nr 72, poz. 1862), współrzędne: 51o45’36.01”N 18o04’53.77”E; 

9. drzewo z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na Skwerze Eligiusza Kor-Walczaka, działka o numerze 
ewidencyjnym 74/4 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXIX/430/2001 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2002 r. Nr 72, poz. 1862), współrzędne: 51o45’36.30”N 18o04’54.27”E; 

Id: 6F5B6291-5D4A-42EA-BA35-3DE3A123F9F9. Uchwalony Strona 1



10. drzewo z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na Skwerze Eligiusza Kor-Walczaka, działka o numerze 
ewidencyjnym 74/4 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXIX/430/2001 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2002 r. Nr 72, poz. 1862), współrzędne: 51o45’36.02”N 18o04’54.25”E; 

11. drzewo z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na Skwerze Eligiusza Kor-Walczaka, działka o numerze 
ewidencyjnym 74/4 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXIX/430/2001 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2002 r. Nr 72, poz. 1862), współrzędne: 51o45’35.24”N 18o04’54.04”E; 

12. drzewo z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na Skwerze Eligiusza Kor-Walczaka, działka o numerze 
ewidencyjnym 74/4 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXIX/430/2001 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2002 r. Nr 72, poz. 1862), współrzędne: 51o45’35.10”N 18o04’54.18”E; 

13. drzewo z gat. wiąz szypułkowy (Ulmus laevis), rosnące przy rz. Prośnie w sąsiedztwie mostu przy ul. Chopina, 
działka o numerze ewidencyjnym 8 obręb 036 Śródmieście II, ustanowione pomnikiem przyrody na podstawie decyzji 
Nr 251 Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu z dnia 19 maja 1978 r. (Dz.Urz. 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu z 1978 r. Nr 3, poz. 18), współrzędne: 51o45’45.7”N 18o04’54.8”E. 

§ 2. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych, o których mowa w §1 obejmuje: 

1. drzewo, o którym mowa w §1 pkt 1: 

– wykonanie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających i nadłamanych; 

– wykonanie cięć formujących, mających na celu utrzymanie kształtu korony; 

– wykonania cięć ograniczających długość gałęzi grożących wyłamaniem oraz wchodzących w kolizję z elewacją 
i dachem budynku mieszkalnego; 

– zabezpieczenia miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu oraz 
zaimpregnowanie powierzchni rany po ubytku; 

– zamontowanie tabliczki informującej o nazwie pomnika przyrody. 

2. drzewo, o którym mowa w §1  pkt 2: 

– wykonanie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających i nadłamanych, 
usunięcie tylców; 

– usunięcie pędów odroślowych; 

– zabezpieczenia miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu oraz 
zaimpregnowanie powierzchni rany po ubytku. 

3. drzewa, o których mowa w §1 pkt. 3, 8, 10, 13: 

– wykonanie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających i nadłamanych; 

– zabezpieczenia miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu oraz 
zaimpregnowanie powierzchni rany po ubytku. 

4. drzewa, o których mowa w §1 pkt. 4-6: 

– wykonanie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających i nadłamanych; 

– wykonanie cięć formujących, mających na celu podniesienie korony; 

– zabezpieczenia miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu oraz 
zaimpregnowanie powierzchni rany po ubytku. 

– zamontowanie tabliczki informującej o nazwie pomnika przyrody. 

5. drzewa, o których mowa w §1 pkt. 7, 9: 

– wykonanie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających i nadłamanych; 

– zabezpieczenia miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu oraz 
zaimpregnowanie powierzchni rany po ubytku; 

Id: 6F5B6291-5D4A-42EA-BA35-3DE3A123F9F9. Uchwalony Strona 2



– zamontowanie tabliczki informującej o nazwie pomnika przyrody. 

6. drzewo, o którym mowa w §1  pkt 11: 

– wykonanie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających i nadłamanych; 

– wykonanie cięć formujących, mających na celu podniesienie korony; 

– zabezpieczenia miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu oraz 
zaimpregnowanie powierzchni rany po ubytku; 

– wymiana wiązania stabilizującego koronę; 

– zamontowanie tabliczki informującej o nazwie pomnika przyrody. 

7. drzewo, o którym mowa w §1 pkt 12: 

– wykonanie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających i nadłamanych; 

– wykonanie cięć formujących, mających na celu podniesienie korony; 

– zabezpieczenia miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu oraz 
zaimpregnowanie powierzchni rany po ubytku. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne pomnika przyrody, powinny być przeprowadzone w terminie 
do dnia 28 lutego 2026 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1. wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą powodować niszczenia gatunków chronionych oraz ich siedlisk 
i gniazd występujących w obrębie drzewa; 

2. przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3. drzewo po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych nadal będzie stanowiło element przyrody o wyjątkowych 
walorach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 6F5B6291-5D4A-42EA-BA35-3DE3A123F9F9. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody  (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1478 ze zm.) prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody można realizować po uzgodnieniu z 
organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Rada Miasta dokonuje uzgodnienia prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na to na jakiej 
mocy aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony tzn. czy pomnik przyrody został 
ustanowiony przez Wojewódzką Radę Narodową czy uchwałą Rady Miasta Kalisza. 
 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) do zadań własnych gminy należy zapewnienie bezpieczeństwa obywateli. 
Zgodnie z powyższym należy przez to rozumieć, że odpowiednia gospodarka drzewostanem pozwala 
uniknąć potencjalnego zagrożenia spowodowanego odłamanym konarem czy innym wypadkiem 
spowodowanym przez brak odpowiedniej pielęgnacji drzew. 
Dokonać tego można sprawując okresowe kontrole, dbając o kondycję drzew i prowadzić wszelkie działania 
mające na celu zniwelowanie zagrożenia. W wyniku przeprowadzonego przeglądu stanu fitosanitarnego 
drzew uznanych za pomniki przyrody, stwierdzono zasadność i celowość poddania ich zabiegom 
pielęgnacyjnym. 
 
Zakres uzgodnionych prac w szczególności obejmuje usunięcie posuszu i odciążenie koron, 
a także wymianę wiązania stabilizującego koronę drzewa. Zaplanowane zabiegi pielęgnacyjne drzew – 
pomników przyrody mają na celu poprawę ich stanu zdrowotnego, a także ograniczenie ewentualnych 
zagrożeń bezpieczeństwa dla ludzi i mienia znajdujących się 
w ich najbliższym otoczeniu.  
 
Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 
Prezydent 

Miasta Kalisza 
/…/ 

Krystian Kinastowski 

Id: 6F5B6291-5D4A-42EA-BA35-3DE3A123F9F9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/322/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pauza – w § 2

	pauza –
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


